

Paragraf 150

Ärendenummer VON2024/84

Svar på motion - Arbetskor för personalen (S)

Beslut

1. Vård- och omsorgsnämnden avslår motionen och skickar svaret till kommunstyrelsen.

Reservationer

Solweig Sundblad (S), Sara Skoglund (S) och Tomas Hellsberg (S) reserverar sig mot beslutet.

Beskrivning av ärendet

Kommunstyrelsen beslutade 8 april 2024 att överlämna en motion till vård- och omsorgsnämnden för beredning. Motionen kommer från Linda Johansson (S).

Motionären föreslår att:

1. att personal inom vård och omsorg samt förskola förses med fria arbetskor.
2. att införandet av arbetskor på sikt planeras att gälla samtliga yrkeskategorier inom välfärden.

Vård- och omsorgsförvaltningen redovisar i tjänsteskrivelse, daterad 2024-10-07, juridiska och ekonomiska förutsättningar i förhållande till motionens att-satser.

Vård- och omsorgsförvaltningens bedömning

Det finns inget krav i lag eller föreskrift för arbetsgivaren att tillhandahålla arbetskor som enbart ska minska risken för belastningsskador vid stående och gående. I det läge av ett stort budgetunderskott som vård- och omsorgsförvaltningen befinner sig i, är det inte optimalt att öka utgifterna för sådant som inte följer av någon författning.

Vård- och omsorgsförvaltningens förslag till vård- och omsorgsnämnden

Vård- och omsorgsnämnden avslår motionen och skickar svaret till kommunstyrelsen.

Arbetsutskottets beredning

Vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott har berett ärendet den 16 oktober 2024 och överlämnat ärendet till vård- och omsorgsnämnden utan eget ställningstagande.



Arbetsutskottets förslag till vård- och omsorgsnämnden

Arbetsutskottet överlämnar ärendet till vård- och omsorgsnämnden utan eget ställningstagande.

Yrkanden

Lars Olsson (C) yrkar bifall till liggande förslag till beslut.

Solweig Sundblad (S) yrkar att vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Beslutsgång

Ordföranden ställer yrkandet om att bifalla liggande förslag till beslut mot yrkandet att föreslå kommunfullmäktige bifalla motionen. Ordföranden finner att nämnden bifaller liggande förslag till beslut.

Kopia till:
Kommunstyrelsen, för åtgärd